

Til
Bestyrelse og forældre ved
Kratholmskolen
Byghøjvej 27-33
5250 Odense SV

Skolekode 461 053

Tilsynsrapport 2009-2010

Som forældrevalgt tilsynsførende ved Kratholmskolen har jeg besøgt denne tre gange i skoleåret 2009-2010: Den 27. okt. 2009, den 16. febr. og den 25. marts 2010.

Tilsynet er udøvet i henhold til ”Bekendtgørelse af lov om friskoler og private grundskoler m.v. nr. 891 af 8. juli 2007”.

Der er så vidt muligt aflagt besøg hos samtlige lærere, som underviser i de tilsynsbærende fag i 1.-9. kl.. På det grundlag samt ved drøftelser med skolens leder og samtaler med skolens lærere og ved gennemsyn af årsplanerne har jeg fået et godt indblik i så vel den overordnede planlægning som den daglige undervisning.

Tilsynsbesøgene er alle aflagt i fagene: dansk, matematik og engelsk. Jeg har kunnet konstatere, at eleverne i forhold til deres klassetrin, både hvad angår færdigheder og faglig viden, er på et særdeles tilfredsstillende niveau. Der er generelt en god omgangs-tone og harmoni parterne imellem. Eleverne virker frie og glade.

Jeg har gennem tiden været med til flere af skolens daglige samlinger med morgensang og aktuelle meddelelser. Her oplever jeg et godt fællesskab om den fælles kulturarv, og om det som i øvrigt har interesse gennem meddelelser om aktuelle forhold. Der synges, der lyttes og der fortælles - en rigtig god oplevelse, hvor jeg næppe har oplevet behov for disciplinære tiltag.

Eleverne ved Kratholmskolen har opnået gode resultater ved de afsluttende prøver, og jeg har ved selvsyn på mine besøg oplevet en skole, hvor der er styr på tingene – der er arbejdsro i timerne, der gives en seriøs, faglig undervisning og der bliver taget hånd om den enkelte elev. Det har været yderst tilfredsstillende at overvære undervisningen i samtlige årgange fra 1.-9. klasse.

Jeg har igen år lagt vægt på, at få kontakt med nogle elever ved mine besøg – de signalerer tryghed, glæde og stolthed ved deres skole. Desuden har jeg valgt at have fokus på det sociale klima i klassen, om eleverne er gode til at møde frem, når klokken har ringet, og om den svage elev har det godt. Der har kun været grund til tilfredshed. Elevgrundlaget på Kratholmskolen er – som ved enhver anden skole – ret spredt, og der er behov for støtte og opmuntring. Der arbejdes således på at tilgodese både den

svage såvel som den stærke elev. Mange af lærerne motiverer i udpræget grad eleverne til personlig stillingtagen.

Jeg har som nævnt haft adgang til skolens årplaner – og har gennemset dem med tilfredshed.

Skolen har dejlige ydre rammer. Undervisningsmaterialerne er af god kvalitet, og udbuddet er bredt og varieret - og skønnes at være af solid faglig og pædagogisk art.

Undervisningssproget og det talte sprog på Kratholmskolen er dansk.

Undervisningen og det faglige niveau på Kratholmskolen skønnes generelt at være fuldt på højde med folkeskolens.

Det er mit klare indtryk, at Kratholmskolen er med til ruste eleverne til at leve i et frit og demokratiske samfund som det danske – at de ansatte ved deres undervisning og færd er med til at styrke elevernes kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder.

Videbæk d. 7. april 2010.

Svend Aage Kronborg
Ejstrupvej 20
6920 Videbæk